



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório: 000030/25

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Número / Ano: 4 / 2025

Tipo de Julgamento: Menor Preço Unitário

Objeto: A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, nos termos do art. 82 da Lei nº 14.133/2021, podendo ser prorrogada nos termos da mesma lei.

Código De Registro Da Informação, Gerado Pelo E-Sfinge Nº

D15F0FB7CD929CDC0A5D956741B12DAD00B54D9A.

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Sonora/MS, designada pela Portaria nº 006/2025, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no **art. 71 da Lei nº 14.133/2021**, considerando o resultado do julgamento constante da Ata da Sessão Pública de 25 de julho de 2025, e a **ausência de interposição de recurso**, em razão da **renúncia expressa por parte da única licitante**, conforme prevê o **art. 165, §1º da referida Lei**, resolve:

ADJUDICAR o objeto do **Pregão Presencial nº 004/2025**, referente à **aquisição de materiais de expediente e consumo**, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do edital, à empresa:

MAP COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 18.407.294/0001-36

Valor global adjudicado: R\$ 69.878,40 (sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	6555 Código	MAP COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 18.407.294/0001-36 AVENIDA DO POVO, 1629 - CENTRO, SONORA - MS, CEP: 79415000 Telefone: (67)9.9896-4800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	126.000.691	ADAPTADOR PARA TOMADA PINO MULTIPLICADOR TRIPOLAR BRANCO Marca: PLUZI	UN	3	8,40	25,20
2	122.000.197	AGENDA DIARIA ATUALIZADA Marca: ANIMATIVA	UN	40	63,00	2.520,00
3	122.000.245	APONTADOR RETANGULAR EM METAL, COM 01 FURO. Marca: MASTER	CX	3	8,40	25,20
4	122.000.432	ARQUIVO DE MESA DUPLO CRISTAL Marca: POLIBRAS	UN	12	88,00	1.056,00
5	122.000.074	ARQUIVO MORTO OFICIO - PLASTICO PCT C/50 AZUL Marca: POLCART	KIT	2	470,00	940,00
6	122.000.198	BLOCO ADESIVO REMOVIVEL COLORIDO, PEQUENO. Marca: MASTER	PCT	150	8,75	1.312,50
7	122.000.611	BLOCO ADESIVO REMOVIVEL, GRANDE. Marca: MASTER	PCT	100	9,25	925,00
8	122.000.486	BORRACHA COM CAPA PROTETORA. Marca: MASTER	CX	2	85,00	170,00
9	122.000.263	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS. Marca: LEOELEO	UN	12	24,00	288,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

10	122.000.434	CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA - PONTA MEDIA. Marca: BAZZE	CX	10	115,00	1.150,00
11	122.000.433	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - COM PONTA MEDIA Marca: BAZZE	CX	80	115,00	9.200,00
12	122.000.418	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELA. Marca: MASTER	CX	15	112,00	1.680,00
13	122.000.491	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR VERDE Marca: MASTER	CX	15	112,00	1.680,00
14	122.000.310	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE, PCT 100 UNIDADES. Marca: MARPAX	PCT	12	84,00	1.008,00
15	122.000.309	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PRETA, PCT COM 100 UN. Marca: MARPAX	PCT	12	86,00	1.032,00
16	122.000.327	CLIPS Nº 03, CAIXA COM 500G. Marca: WIREPLAST	CX	10	29,00	290,00
17	122.000.326	CLIPS Nº 2/0, CAIXA COM 500 G. Marca: WIREPLAST	CX	30	29,00	870,00
18	122.000.330	CLIPS Nº 8/0, CAIXA COM 500G. Marca: WIREPLAST	CX	10	29,00	290,00
19	122.000.331	COLA BASTAO COM 20 GRAMAS Marca: MASTER	CX	3	56,00	168,00
20	122.000.339	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 20 ML. Marca: MAXXI	UN	30	3,75	112,50
21	122.000.349	ENVELOPE BRANCO 22,9 CM X 32,4 CM 90G COM 250 UNIDADES Marca: SCRITY	KIT	3	180,00	540,00
22	122.000.375	EXTRATOR DE GRAMPOS, MEDINDO 15 CM. Marca: CAVIA	UN	30	8,75	262,50
23	184.000.079	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS. Marca: NATICOM	UN	20	60,00	1.200,00
24	122.000.211	FITA ADESIVA DUPLA FACE Marca: ADELBRAS	UN	24	18,50	444,00
25	122.000.380	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, COM 4,5 X 5,0 CM. Marca: KORETEC	UN	30	8,25	247,50
26	122.000.079	FITA PLÁSTICA LAMINADA AUTOCOLANTE PARA ROTULADOR PORTÁTIL Marca: BROTHER	UN	20	147,00	2.940,00
27	122.000.571	GRAFITE 2B PARA LAPISEIRA 0,7MM, Marca: LEOLEO	CX	5	38,00	190,00
28	122.000.393	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 26/6 EM METAL. Marca: MASTER	UN	15	37,00	555,00
29	122.000.086	GRAMPEADOR METAL C/ EXTRATOR Marca: MASTER	UN	25	48,00	1.200,00
30	122.000.398	GRAMPO 26/6, COR PRATA, CAIXA COM 5000 UN. Marca: BACCHI	CX	24	9,75	234,00
31	122.000.397	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA Marca: LEOLEO	CX	12	32,00	384,00
32	122.000.215	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA EM PLASTICO, PCT. Marca: LEOLEO	PCT	24	38,00	912,00
33	122.000.442	LÁPIS PRETO Marca: LEOLEO	CX	3	85,00	255,00
34	122.000.572	LAPISEIRA 0,7 MM, CORES DIVERSAS. Marca: MASTER	CX	2	160,00	320,00
35	122.000.075	LIVRO ATA 100 FOLHAS Marca: PAGINA BRASIL	UN	5	39,00	195,00
36	122.000.420	MOLHA DEDOS EM CREME, COM 12G. Marca: WALEU	UN	50	6,75	337,50
37	122.000.453	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL Marca: LEOLEO	UN	40	37,50	1.500,00
38	122.000.435	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 26/6 EM METAL. Marca: MASTER	UN	15	37,00	555,00
39	122.000.076	PASTA ABA PLASTICO - OFÍCIO TRANSPARENTE Marca: ACP	UN	50	17,00	850,00
40	122.000.120	PASTA PLASTICA EM L, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: ACP	PCT	50	11,00	550,00
41	122.000.472	PASTA SUSPensa C/GRAMPO 360X240MM Marca: FRAMA	CX	6	280,00	1.680,00
42	122.000.474	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 PECAS. Marca: BRW	CX	1	17,00	17,00
43	122.000.071	PERFURADOR DE PAPEL METAL Marca: CAVIA	UN	30	132,00	3.960,00
44	197.000.122	PILHA ALCALINAS TIPO AAA PALITO, 10 BLISTER COM 04 UNIDADE. Marca: ELGIN	CX	100	27,00	2.700,00
45	122.000.072	PILHAS ALCALINAS TIPO AA 10 BLISTER COM 4	CX	200	27,00	5.400,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 24.659.161/0001-50

UNDADES Marca: ELGIN						
46	122.000.646	PORTA CANETA E CLIPS. Marca: MAXCRIL	UN	30	34,00	1.020,00
47	122.000.435	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE. Marca: MAXCRIL	UN	30	54,00	1.620,00
48	122.000.077	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM Marca: MAXCRIL	UN	30	37,00	1.110,00
49	122.000.468	REGISTRADOR A-Z OFÍCIO Marca: POLYCART	UN	300	35,00	10.500,00
50	122.000.112	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, MEDINDO 30 CM. Marca: MAXCRIL	UN	30	3,75	112,50
51	122.000.078	ROTULADOR PORTÁTIL ELETRÔNICO PROFISSIONAL Marca: BROTHER	UN	1	800,00	800,00
52	122.000.073	TESOURA DE AÇO INOX 21CM CABO EMBORRACHADO Marca: MASTER	UN	30	22,00	660,00
Total do Proponente						69.878,40

Sonora/MS, 25 de julho de 2025.

Rafaela Alves de Araújo

Agente de Contratação

Portaria nº 006/2025

Câmara Municipal de Sonora/MS